
Hjorteviltstrategi – høringsuttalelse 

 

Salten viltforvaltningsråd er fornøyd med en hjorteviltstrategi som legger opp til en 
forvaltning der viltets kondisjon og helse settes i fokus. Vi støtter en forvaltning der 
målet er at de beste genene føres videre etter jakt, og der det skal være tilstrekkelig 
beite gjennom vinteren til alle individer og arter slik at god kondisjon og helse i 
bestandene bevares.  

For å oppnå dette må kommunene få tydelige krav og forventninger til hvordan 
kommunal viltforvaltning skal skje, og hjorteviltforskriften må endres slik at 
kommunene får de verktøyene som kreves for å oppnå målene i 
Hjorteviltstrategien. 

Kommunene spiller en avgjørende rolle for å forvalte hjorteviltet og slik må det være. 
Samtidig er viltforvaltning en av svært mange oppgaver i kommunene og kompetanse og 
kapasitet vil alltid variere mye. 

Det må derfor lages gode opplegg for å styrke kompetansen i kommunene. Samtidig kan 
ikke god hjorteviltforvaltning være avhengig av god kompetanse i alle kommuner hele 
tiden, for det er ikke oppnåelig. 

Kjernen her er at det må foreligge tydelige forventninger og krav til kommunene om hva 
som kreves, hva som er god hjorteviltforvaltning i deres område. Og kommunene må ha 
ressurser og verktøy for å gjennomføre slik forvaltning, primært gjennom gode og 
tydelige forskrifter, men også gjennom veiledning, faglige konferanser, samarbeid mv. 

Salten viltforvaltningsråd er et godt eksempel på en type samarbeid over 
kommunegrensene jfr. eget punkt i strategien. Vi lærer av hverandre, koordinerer 
fastsetting av minsteareal, diskuterer målsettinger, og tar opp stort og smått som angår 
vår hjorteviltforvaltning. Det er avgjørende for at et slik samarbeid skal fungere at 
sekretærfunksjonen er finansiert, slik Nordland Fylkeskommune gjør med 3 slike 
viltforvaltningsråd i Nordland. 

Vi støtter et årlig forventningsbrev fra direktorat/fylkeskommune til kommunene om hva 
som kreves for å få god forvaltning, uten at det blir en detaljstyring. Norge er et langstrakt 
land med ulike utfordringer for hjorteviltet og forvaltning av disse bestandene. 

Vi støtter fullt ut forslaget om at ettersøk og håndteringen av skadet vilt etter påkjørsler 
finansieres med andre midler enn kommunale viltfond. Kommunene kan fortsatt ha 
ansvar for organisering av dette arbeidet. Frigjorte viltfondsmidler benyttes til å 
finansiere bedre hjorteviltforvaltning. 

Det er også svært viktig at fylkeskommunene styrker sin viltforvaltning slik at 
kommunene har kompetente fagpersoner å støtte seg på, også på regionalt nivå. 



Avslutningsvis vil vi understreke viktigheten av at Landbruksdirektoratet og 
fylkeskommunene bruker ressurser for at hjorteviltstrategien implementeres hos 
kommunene, rettighetshaverne og jegerne. Og at arbeidet med revidert forskrifter 
prioriteres. Hvis ikke har strategien liten eller ingen verdi.  

 

Salten viltforvaltningsråd  

Salten Viltforvaltningsråd er et administrativt interkommunalt samarbeidsorgan for 9 
kommuner i Salten, i tillegg deltar Nordland JFF og Statskog på møtene. Rådet møtes to 
ganger i året og viltforvalterne får da muligheten til å drøfte problemstillingene de møter i 
det daglige arbeidet. Rådet bidrar i stor grad til en samkjørt hjorteviltforvaltning på tvers 
av kommunegrensene. Kommunene finansierer og tilrettelegger i tillegg for 
kompetansehevende kurs og seminarer til regionens jegere og valdledere. Prosjekt 
Utmark er sekretariat for rådet, drift- og møtekostnader dekkes av Nordland 
Fylkeskommune.  
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Bodø kommune 
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